REQUERIMENTO Nº           / 2013

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É fato a devolução de recursos destinados a Programas relacionados à Secretaria de Esportes, e não utilizados pela Administração anterior?

2. Se positivo, quais os valores devolvidos ou a serem devolvidos, para quais programas seriam destinados e quais os valores?

3.  Se positivo o item 1, qual o motivo da devolução dos recursos alocados para esta área na cidade de Valinhos?

Justificativa:

Este vereador na sua função fiscalizatória da devida e apurada aplicação dos recursos públicos, recebeu informações de que recursos destinados à área de esportes no município, não foram utilizados por gestão anterior, sendo obrigatória a sua devolução.

              Valinhos, 26 de agosto de 2013
João Moysés Abujadi
Vereador